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Årsberetning 2018 fra Kulturvernrådet i Akershus 
 

 

Styret 

Styresammensetningen ved årsmøtet 21/3-2018 ble: 

 

Leder: 

Eva Marie Gran                     Fortidsminneforeningen                

Nestleder: 

Arne Hågensen                      Follo, hist.lag                                

Sekretær 

Svein Erik Wilhelmsen         Asker og Bærum, hist.lag                  

Kasserer 

Mindor Hesthaug                  Asker og Bærum, museum                

Styremedlemmer: 

Ellen Lerberg                        Romerike, hist.lag                         

Arild Ramstad                       Romerike, museum                       

Einar Skillebekk                    Follo, hist.lag                                

 

Varamedlemmer: 

Tom O. Halvorsen                 Romerike, hist.lag    

Hege Bodahl   Follo, museum                      

Kristin M. Røgeberg              Asker og Bærum, hist.lag              

 

Representanter til MiAs representantskap: 

Eva Marie Gran              Ellen Lerberg, 1. vara                

Arne Hågensen              Mindor Hesthaug, 2. vara   

Arild Ramstad                

Einar Skillebekk             

Svein E. Wilhelmsen 

 

Representanter til MiAs valgkomité: 

Berit Nafstad Lyftingsmo                                                                ny, 1 år 

Svein Sandnes                                                                                  gj.valg 1 år 

 

Valgkomite KiA: 

Guri Vallevik Håbjørg, leder      Follo Historielag                          gj.valg 1 år 

Svein Sandnes                            Romerike Historielag                   gj.valg 1 år 

Bjørn Frodahl                              Asker og Bærum Historielag       gj.valg 1 år 
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Styret fikk fullmakt til å engasjere revisor etter behov. 

 

Lederen og nestleder ble valgt av årsmøtet for ett år. Ellers konstituerte styret seg selv.  

I 2018 er det avholdt 7 styremøter. Møtene har vært holdt i lokalene til Romerike Historielag, Follo 

Museum, Asker Museum og Stein skole. 

Deltakelse. Tom Halvorsen har deltatt i en arbeidsgruppe som Akershus fylkeskommune har nedsatt 

for å revidere regional plan for kulturminner. KiA har sendt inn en uttalelse til planen og planen er 

anslått utsendt på høring i april. 

Styreweb.  Styret bestemte i 2018 å gå til innkjøp av noen applikasjoner av Styreweb. Leveransen 

ble en del forsinket på grunn av at leverandøren måtte innarbeide de nye personvernreglene, og dette 

forsinket i sin tur oppbyggingen av vår hjemmeside. Arbeidet med registrering av e-postadresser tok 

også sin tid og systemet fungerte først høsten 2018. 

Hjemmesiden. Noen dokumenter er nå lagt inn. I stedet for å skrive en «kokebok» i 

kulturminnevern, legges det inn linker til allerede eksisterende «kokebøker». 

Administrativt. Retningslinjene for Gjertrudpris og prosjektstøtte er gjennomgått og presisert. 

Det er utarbeidet en rutine (huskeliste) for Gjertrudpris-arrangementer. 

Forholdet til Brønnøysundregisteret og bankforbindelsen er ryddet opp i.  

Styreweb benyttes med e-post-utsendelser ved informasjon til de frivillige organisasjonene. 

Forholdet til Viken og «Nye Asker» har vært diskutert. Det er ikke avklart hvordan KiA skal 

forholde seg til «Nye Viken». 

Det er sendt uttalelse til regjeringens kulturminnemelding. 

Det er sendt innspill til fylkets arbeid med revidering av regional plan for kulturminner. 

 

Medlemsmøte. Den 11. sept. ble det holdt medlemsmøte på Follo Museum. Før møtet orienterte 

avdelingsdirektør Henrik Smith om Follo Museum. 

Det møtte representanter for 10 foreninger, i tillegg til fra 6 fra styret, totalt 16 personer. Leder hadde 

forberedt instruktive plansjer som synliggjorde KiAs formål og planer for fremtiden. Orienteringen 

ble fulgt av en diskusjon eller brainstorming. Blant forslagene var 

• Kurs i gotisk skrift 

• Kurs for forfattere og redaktører av årbøker. 

• Datakurs, oppsett og vedlikehold av nettside. 

• «Kurs» i medlemsverving. 

• Frivillighetens innsats bør synliggjøres ved timeregistrering. 

Kulturminnevernet ble diskutert.  Det er registrert at riksantikvarens rolle endres og det er uklart 

hvordan framtida vil bli.  
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Hege Bodahl og museets venneforening ble takket for bevertning.  

 

Kurs for medlemmene. Det har vært gjort sonderinger. Det er ikke mulig å finne emner som 

interesserer alle medlemsforeningene, men kursene kan rette seg inn mot segmenter. Oppfølging: 

• Invitasjon til kurs i gotisk skrift går ut i disse dager 

• Kurs i «medlemsverving» avventer opplegg ved Asker museums Venner 

• Kurs for forfattere/redaktører årbok følges opp 

• I tillegg vurderes kurs i oppsett av skigard/fonngard i samarbeid med Follo museum 

  

Handlingsplan 2018 

• Arbeide for kjennskap til kulturminnevern i barne- og ungdomsskolen 

• Spre kjennskap om kommunenes kulturminneplaner 

• Få på plass hjemmeside - Gjennomført 

• «Kokebok» i kulturminnevern på hjemmeside - Gjennomført 

• Rutiner for Gjertrudpris-arrangement - Gjennomført 

• Annonsering av Gjertrudprisen og prosjektstøtte – Gjennomført/via Styreweb 

• Mal for tildelingsbrev ved prosjektstøtte, inkl krav om avslutningsrapport - Gjennomført 

• Synliggjøre frivilligheten ved å utarbeide system for registrering timer 

 

Økonomi. Tilskuddet fra Akershus fylkeskommune ble først kjent etter årsmøtet. Størrelsen på dette 

gjorde at budsjettet til prosjektstøtte kunne økes.  Få søknader i 2017 gjorde at styret også valgte å 

imøtese flere søknader i 2018.  Det kom inn 13 søknader på totalt kr 601 800. 10 søknader ble 

imøtekommet og de som ikke nådde opp i 2018 er anmodet om å søke på nytt i 2019. 

 

Støtte til prosjekter 

 KiA har i 2018 gitt økonomisk støtte til følgende prosjekter med kr 334 000. 

 

Romerike: 

Fet Historielag: Digitalisering av revyminner      10 000 

Romerike Historielag: Kulturarvpris for skoleverket (kr 35.000 på vent til 2019) 15 000 

Bygdetunets Venner Aurskog-Høland: Ferdigstille «Tjenestejenterommet» 35 000 

Huseby Gårds Venner: Hefte om hagen på Huseby     35 000 

Gamle Hvams Venner: Innkjøp av elevverktøy       9 000 

      Sum Romerike:            104 000 

 

Asker og Bærum: 

Asker Museums Venner: Sikring av oljeplattform-modell    40 000 

Asker Museums Venner: Nisse- og småtrollverksted    50 000 

      Sum Asker og Bærum:  90 000 
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Follo: 

Frogn Historielag: Boka «Isdrift i Frogn»      20 000 

Ås Historielag: «Stasjonsbyen Ås» bind 2      50 000 

Venneforeningen Follo Museum: Skigard/fonngard, beite    70 000 

      Sum Follo:             140 000 

 

KiAs kulturvernpris Gjertrudprisen 

 

17. okt ble Gjertrudprisen for 2018 for Follo tildelt Guri Vallevik Håbjørg blant annet for 

engasjementet for Gjersjøelva natur- og kulturpark. Hun har også gjort en stor innsats for å 

synliggjøre alle kulturminnene i Hvervenbukta. Hennes interesse for både den skrevne historien og 

de synlige restene i naturen etter tidligere beboere gjorde at dette ble prioritert i Oppegård kommune.  

Guri Vallevik Håbjørg var pådriver i arbeidet for barokkhageanlegget og ruinene etter Stubljan, og 

hun har skrevet om Ljansgodsets historie og om oppgangssaga i Gjersjøelva. 

Hun har vært leder av Follo historielag i 17 år.  

Prisen ble overrakt ved Follo historielags jubileumslunsj på Vestby Prestegård. 

22. nov. ble Gjertrudprisen for Romerike tildelt Berit Leikhammer for å ha tatt initiativ til å få reddet 

Bingen lenser og siden ha vært frontfigur i arbeidet med å bevare Bingen lenser som et industrielt 

kulturminne. I tillegg til formidling gjennom Bingen Lenseminneforening, har hun vært med på å 

skrive boka «Glomma gjennom Sørum», som gir et rikt bilde av det som har hendt langs elva. Hun 

har også formidlet historien om tømmerfløtingen i Glomma gjennom «Den kulturelle skolesekken». 

Prisutdelingen ble foretatt ved Bingen Lenseminneforenings julemøte i Festiviteten på Sørumsand. 

10. des. ble Gjertrudprisen 2018 for Asker og Bærum tildelt Ola Holst. Holst fikk prisen for sitt 

mangeårige arbeid med å gjøre kystkulturen og strandsitterne i de to kommunene kjent. Blant alt han 

har skrevet nevner vi boka «Sjømannsstanden i Asker» og mange hefter om individuelle sjøfolk og 

skutene deres. Han har også vært en mye brukt foredragsholder. Prisutdelingen foregikk ved Asker 

og Bærum Historielags julemøte på Asker Museum. Ola Holst donerte straks pengedelen av prisen til 

Frelsesarmeen. 

 

Eva Marie Gran Arne Hågensen Svein Erik Wilhelmsen Mindor Hesthaug 
    Leder        Nestleder   Sekretær        Kasserer 

 

 

Ellen Lerberg   Arild Ramstad   Einar Skillebekk 
  Styremedlem        Styremedlem        Styremedlem 

 

 

Hege Bodahl   Tom Halvorsen  Kristin M. Røgeberg 
   Varamedlem         Varamedlem       Varamedlem 


